
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 33Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

CONTRATO Nº 03/2020
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará- ARCON-PA/Imprensa Ofi cal do Estado-IOEPA.
Objeto:Publicações no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: R$40.000,00 estimados para 12 meses
Dotação orçamentária: 80.201.04.1131.1508.8233.339139.0261. Recur-
sos próprios.
Vigência: 04.02.2020 a 03.02.2025.
Data da assinatura: 04.02.2020.
Ordenador Responsável:Euripedes Reis da Cruz Filho.
Endereço da Contratada: Travessa do Chaco, 2271, Marco, Belém-Pa.
CNPJ:04.835.476/0001-01.

Protocolo: 520308

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 041/2020– ARCON-PA, DE 04 DE FEVEREIRO 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I –CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5281482/9 Álvaro Guilherme Palheta 
Amazonas 30/01/2019 a 29/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

54188475/1 Carlos Alexandre Abati 01/02/2019 a 31/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
3272583/1 Domingos Miranda de Moura 11/06/2018 a 10/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5945883/1 Hitatiana Lacerda de Castro 23/01/2019 a 22/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
3277259/1 Josias Gomes Pinheiro 11/06/2018 a 10/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5946645/1 Rafael de Sousa da Silva 14/02/2019 a 13/02/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

5946032/1 Victor Jorge Teixeira Dutra 
da Costa 30/01/2019 a 29/01/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

3272770/1 Zacarias Monteiro da Conceição 17/06/2018 a 16/06/2019 02/03/2020 a 31/03/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 520947

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 042/2020 – ARCON-PA, DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2020.O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.RESOLVE: Art. 1º 
- TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 024/2020 – ARCON-PA de 03 de 
fevereiro de 2020, publicada no DOE nº 34.108 de 05/02/2020. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 520832

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019-SEDAP/PA

 Após a adjudicação da decisão recursal da Pregoeira no Pregão Eletrôni-
co n.º 009/2019-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao 
processo licitatório n.º 2019/277111 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homo-
logadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme 
discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BARRACAS E VESTUÁRIOS PARA EQUIPAR E PA-
DRONIZAR FEIRAS LIVRES NO ÃMBITO DO ESTADO DO PÀRA.
ITEM 01 – AVENTAL;
EMPRESA VENCEDORA: PREMIUM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 05.593.369/0001-79
QUANTIDADE: 1.500 (mil e quinhentos)

VALOR ESTIMADO: R$ 17.850,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 14.250,00
ITEM 02 - BARRACA PARA HORTIFRUTIGRANJEIROS.
EMPRESA VENCEDORA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 15.534.401/0001-07
QUANTIDADE: 1.500 (mil e quinhentos)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.213.875,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.092.990,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 05 de fevereiro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 520758
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 - SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 013/2019-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório n.º 
2019/287862 - SEDAP/PA - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS E MOBILIARIO PARA ESCRITORIO E ALOJAMENTO, PARA APOIO 
A AGRICULTURA FAMILIAR, esta Autoridade Homologadora decide HOMO-
LOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MO-
BILIARIO PARA ESCRITORIO E ALOJAMENTO, PARA APOIO A AGRICUL-
TURA FAMILIAR. REFERENTE A CONTRATOS DE REPASSE EM PARCERIA 
COM A CAIXA ECONOMICA FEDERAL – Nº 399.004-66/2012; Nº 397.915-
42/2012; Nº 1010.864-90/2014; Nº 371.612-37/2011; Nº 399.413-
12/2012; Nº 399.429-93/2012 E Nº 397.934-78/2012 – MDA/CAIXA/
SEDAP.
1 - EMPRESA VENCEDORA: ARGAS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRONICOS - EIRELI
CNPJ: 20.274.219/0001-96
ITEM 06 – Maquina de lavar roupa cap. P/ 15 kg, 220v  com enxague.
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$  12,179,38
VALOR HOMOLOGADO: R$ 2.000,00
ITEM 07 – Central de ar split cap 12000 btus.
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$  3.169,96
VALOR HOMOLOGADO: R$ 2.793,00
ITEM 30 – Estante de aço industrial com reforço no fundo, com mínimo de 
06 prateleiras, com tamanho aproximado de; alt 1,98 m, larg 0,92 cm e 
profundidade 0,40 cm..
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$  2.559,76
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.873,92
ITEM 33 – Cadeira tipo secretária, ergonômica giratória, com regulagem de 
altura do assento, altura do encosto, reclino do encosto com travamento 
multissequencial, base em nylon, estofamento em couro ecológico na cor 
verde escuro.
QUANTIDADE: 27 (vinte e sete)
VALOR ESTIMADO: R$  16.176,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 7.255,00
ITEM 41 – Arquivo em Aço com 4 gavetas
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$  2.323,80
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.940,00
2 - EMPRESA VENCEDORA: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EI-
RELI
CNPJ: 18.527.195/0001-98
ITEM 20 – Liquidifi cador Industrial de Aço Inox ou alumínio polido, 220 
volts, capacidade mínima 10 l.
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.250,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 884,92
3 - EMPRESA VENCEDORA: EDER JÚNIOR G. LOPES
CNPJ: 15.579.052/0001-31
ITEM  26 – Conjunto de mesa dobrável de madeira com 4 cadeiras se-
paradas; a mesa com tampo de 70 x 70 cm, em imbuia ou madeira com 
densidade similar.
QUANTIDADE: 30 (trinta)
VALOR ESTIMADO: R$ 15.989,40
VALOR HOMOLOGADO: R$ 10.500,00
ITEM 27 – Mesa para estudo em madeira com tamanho aproximado em 80 
x 80 cm, com tampo em laminado padrão carvalho reno, com 4 cadeiras 
em madeira com assento liso.
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 3.291,28
VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.550,00
4 - EMPRESA VENCEDORA: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRNICOS EI-
RELI
CNPJ: 23.953.890/0001-51
ITEM 08 Central de AR Split, Voltagem: 110V, Capacidade: 60.000BTUs.
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$ 6.049,33
VALOR HOMOLOGADO: R$ 6.049,33
ITEM 10 Filmadora Digital, com Wi-Fi, Microfone externo, 16x Zoom, 24MP, 
Sensor Cmos, Full-Hd 1080p, Display Lcd 3.0p, Touch-screen, rosca para 
tripé, suporte para micro Sd até 64GB, Selfi e, Anti-vibração, Controle Re-
moto,  Resolução de vídeo: 1080FHD (1920x1080), 720P (1280x720), Vga 
(680X480); Anti-vibração: On / Off  -
QUANTIDADE: 03 (três)


